
REGIDORIA RECURSOS HUMANS
PERSONAL

Excm. Ajuntament d’Altea
www.altea.es

  Plaça José María Planelles, 1

03590 · Altea · Alacant  Tel.: 96 584 13 00  

Fax: 96 584 08 24

PRI/10.1/APG
Exp.nº 3373/2021

EDICTO
AYUNTAMIENTO DE ALTEA

Por el Concejal Delegado de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Altea, en fecha 21 de julio de 2022, se ha 
dictado Decreto con número 2022-1870, cuyo tenor literal se trascribe a continuación:

Habiendo finalizado el plazo de presentación de alegaciones y de conformidad con lo dispuesto en la base VI de las  
Bases Especificas de la Convocatoria para la cobertura en propiedad de dos (2) plazas de Oficial de Policía Local,  
por Promoción Interna, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante nº 238, de 16 de diciembre de  
2021, Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y en la web municipal.

Y en virtud de las facultades que me confiere el Decreto de la Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento número 
2019-1585, de fecha 17 de junio de 2019, sobre delegación de atribuciones, VENGO EN RESOLVER:

PRIMERO.- Aprobar la lista DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos,  para formar parte en las pruebas 
selectivas para la cobertura en propiedad de dos (2) plazas de Oficial de Policía Local, por Promoción, de acuerdo  
con la convocatoria descrita:

Aspirantes admitidos/as y excluidos/as:

APELLIDOS NOMBRE D.N.I. ADMITIDO/EXCLUIDO

BECERRIL FERNÁNDEZ RAFAEL ***2352** ADMITIDO

DIAZ-RONCERO FERNÁNDEZ JOSÉ GABRIEL ***3508** ADMITIDO

FERRER FUSTER ANTONIO ***2577** ADMITIDO

GALÁN SEVILLA RAMÓN ***9182** ADMITIDO

GARCÍA RODRÍGUEZ MANUEL ADOLFO ***0379** ADMITIDO

GAY ALFARO DAVID ***4976** ADMITIDO

LEMUS DÍAZ EVA MARÍA ***2638** ADMITIDO

MARTÍN CARTWRIGHT JOANNE ***0246** ADMITIDO

MARTÍNEZ MARTÍNEZ RUBÉN JOSÉ ***2708** ADMITIDO

MINGOT PÉREZ VÍCTOR MANUEL ***0602** ADMITIDO

PAEZ ESPEJO TRINIDAD ***2913** ADMITIDO

PICÓ GARCÍA JOSÉ DOMINGO ***2720** ADMITIDO

SOLERA GOMEZ JUAN ALBERTO ***3161** ADMITIDO

TOUS GARCÍA ÁNGEL ***6476** ADMITIDO

SEGUNDO.- Designar como componentes del Tribunal Calificador del proceso selectivo de las citadas bases, a los  
miembros que a continuación se detallan:
- Presiente: D. Pedro Cobos Campos, Inspector Jefe de la Policia Local de Benissa. 
- Suplente: D. Joaquín Ortiz García, Oficial Jefe de la Policía Local de l’Alfàs del Pi. 

- Secretario: D. Ángel Pérez Iñesta, Secretario del Ayuntamiento de Altea. 
- Suplente: Dª Estefanía Martínez Martínez, T.A.G.  del Ayuntamiento de Altea. 

- Vocal 1: D. Francisco Morell Chofre, Inspector Jefe de la Policía Local de Pedreguer, a propuesta de la Agencia 
Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias. 

- Suplente: D. Juan Vicente Lloret Climent, Inspector de la Policía Local de Sant Joan d’Alacant, a propuesta de 
la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
9M

2L
35

AP
D

SN
Q

Q
H

N
TZ

PT
AC

P6
2 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lte
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



REGIDORIA RECURSOS HUMANS
PERSONAL

Excm. Ajuntament d’Altea
www.altea.es

  Plaça José María Planelles, 1

03590 · Altea · Alacant  Tel.: 96 584 13 00  

Fax: 96 584 08 24

- Vocal 2: D. José Ribes Fornes, Inspector de la Policía Local de Poble Nou de Xàbia, a propuesta de la Agencia 
Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias.

- Suplente: D. José Manuel Rech García , Oficial de la Policía Local d’Elx, a propuesta de la Agencia Valenciana 
de Seguridad y Respuesta a las Emergencias.

- Vocal 3: D. Emilio Nicolás Rafael, Oficial de la Policía Local de Altea.
- Suplente: Dª María Consuelo Pérez Berenguer, Oficial de la Policía Local de Benidorm.

TERCERO.- Designar como asesores especialista para la asistencia al tribunal en las pruebas psicotécnicas, a las 
personas que a continuación se detallan:

Asesora especialista para la asistencia al tribunal en las pruebas psicotécnicas:
- Dª Maria Vicenta Monfort Andrés, Psicóloga del Ayuntamiento de Altea.

Asesor especialista para la asistencia al tribunal en las pruebas de aptitud física:
- D. Juan Vicente Llinares Alemany, Coordinador de Deportes del Ayuntamiento de Finestrat.

Asesor especialista para la asistencia al tribunal en las pruebas de medición de estatura y reconocimiento médico:
- Facultativo especialista designado por el servicio de Prevención de Riesgos Laborales. 

Asesora especialista para la asistencia al tribunal en las pruebas de conocimiento de valenciano:
- Dª Mª Consuelo Cortés González, Jefa de Estudios/ Profesora Escuela de Adultos de Altea. 

Contra el nombramiento de los miembros del Tribunal y sus asesores se podrá promover la recusación prevista en el 
artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

CUARTO.- Convocar a los miembros del Tribunal para su constitución, el día 9 de septiembre de 2022, a las   9:00   
horas de la mañana, en el Centro de Estudios F.P.A. l’Algar (Camí de l’Institut s/n -03590- Altea).

QUINTO.- Convocar a los/as aspirantes que figuran en la lista de admitidos/as de la presente resolución, para el 
comienzo y desarrollo del Primer ejercicio, de carácter obligatorio y eliminatorio, el día 9 de septiembre de 2022, a 
las   11:00   horas de la mañana, en en el Centro de Estudios F.P.A. l’Algar (Camí de l’Institut s/n -03590- Altea).  

SEXTO.- Notificar la presente resolución a los miembros designados y publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Provincia, en el Tablón de Anuncios y en Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento 
de Altea, https://altea.sedelectronica.es.

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos previstos en la legislación vigente.

DOCUMENTO  FIRMADO DIGITALMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
9M

2L
35

AP
D

SN
Q

Q
H

N
TZ

PT
AC

P6
2 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lte
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

https://altea.sedelectronica.es/

	REGIDORIA RECURSOS HUMANS
	PRI/10.1/APG
	EDICTO
	AYUNTAMIENTO DE ALTEA


		esPublico Gestiona - Ajuntament Ajuntament d'Altea
	2022-07-26T10:11:10+0200
	Altea
	RAFAEL RAMON MOMPO - 29025647S (FIRMA)
	Lo acepto




